
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
65-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
3 năm
1990

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc thành lập Viện hoá học các hợp chất

thiên nhiên, Viện sinh thái và tài nguyên sinh vật trực thuộc Viện khoa học Việt Nam

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Xét đề nghị của Viện trưởng Viện Khoa học Việt Nam (công văn số 544/VKH-TT ngày 30-3-

1989 và công văn số 579-VKH/TCCB ngày 4-4-1989) và ý kiến Ban Tổ chức của Chính phủ

(công văn số 125-TCCP ngày 5-5-1989), Uỷ ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước (công văn

số 57-THKH ngày 12-1-1990).

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay thành lập các Viện sau đây trực thuộc Viện khoa học Việt Nam:

1. Viện Hoá học các hợp chất thiên nhiên trên cơ sở trung tâm hoá học các hợp chất thiên

nhiên.

2. Viện Sinh thái và tài nguyên sinh vật trên cơ sở trung tâm sinh thái và tài nguyên sinh vật.

Điều 2

Mỗi Viện do một Viện trưởng phụ trách, giúp việc Viện trưởng có từ 1 đến 2 Phó viện trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2037

